
         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Determinazione dell’Area Personale e Finanziario 
n. 256/71 del 20/11/2025 

 
 
OGGETTO: RINNOVO CANONE ANNUALE LINKUS CLOUD SERVICE PER 

CENTRALINO TELEFONICO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

decreto di nomina n. 7 del 24/06/2024 
 

Richiamata la propria determinazione n.55 del 15.07.2021 con la quale è stato dato 
incarico alla società Spedi srl per la fornitura ed installazione di un centralino VOIP da 
destinare agli uffici comunali;  
 
Dato atto che si rende necessario il rinnovo del canone annuale del software Linkus 
Cloud Service per la gestione del centralino, in scadenza il 19 novembre 2025; 
 
Sentita la società Spedi srl corrente in Gattinara (VC) che si è resa disponibile per la 
fornitura del servizio di rinnovo canone annuale fino al 19/11/2026, presentando un 
preventivo di spesa di euro 155,00 + IVA pari ad euro 189,10; 
 
VISTI  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 28.08.2000 e s.m.i. 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 16.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile con la quale è stato approvato il bilancio 2025 – 2027; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 16.12.2024 dichiarata 
immediatamente eseguibile avente ad oggetto “Approvazione P.R.O. 2025- 2027”; 
 
RICHIAMATO: 
- l’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, di importo inferiore a 150.000,00 euro, 
mediante affidamento diretto, mentre il medesimo comma lettera b) prevede 
l’affidamento diretto per i servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro; 
- l’art. 3 comma 5 delle Legge 136/2010 che prevede che: “ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 
transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al 
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su 
richiesta della stazione appaltante”; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., recante Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42; 
 
VISTI altresì: 

 l’art. 7, 2° comma, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2010, il 
quale prevede che le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenete a fare ricorso 
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri 
mercati elettronici; 

 l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 che prevede, 
tra le altre cose, la nullità dei contratti stipulati in violazione dell’art. 26, comma 
3, della Legge n. 488/1999 e dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 
CONSIP Spa; 

 l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
PRESO ATTO che è stato generato il Lotto CIG n. B936325B5C, per il servizio di cui 
sopra; 
 
 
Visti -    la Legge 95/12, in particolare l’art.1; 

- l’art.26, comma 3, Legge 488/99; 
- l’art.328 DPR 207/10; 
- il D.Lgs. 163/06; 
- il Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di lavori, 

beni e servizi, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.22 
del 02.08.2012; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare incarico per rinnovo del canone annuale del software Linkus Cloud 

Service per la gestione del centralino, in scadenza il 19 novembre 2025, alla ditta 
Spedi srl corrente in Gattinara (VC); 

 
2. di imputare la spesa complessiva derivante da tale incarico pari ad Euro 155,00 + 

IVA pari ad Euro 189,10 alla missione 01, programma 02, titolo 1, macroaggregato 
103, capitolo 1203/12 del Bilancio 2025. 

 
 

 

 
 

 
 
 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                     Il Responsabile Area Personale e Finanziario 

Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 s.m.i. 
      e norme collegate e sostituisce la firma autografa  

                                                                                                              Rovellotti Barbara


